CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

  REQUERIMENTO N.°96/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Izabel Ossak dos Santos Dutra, vereadora que ao presente subscreve vem na

forma do Regimento Interno da Câmara, e requer envio Oficio a Excelentíssima

Senhora MARILIA PEROTTA BENTO GONÇALVES, Prefeita Municipal,

cobrando atendimento a solicitação para construção de calçamentos com meio-fio,

iniciando na entrada do Distrito de Alto São João seguindo até o Colégio Estadual e

também nas demais ruas do Distrito de Alto São João que não  tem nenhum tipo de

infraestrutura.

O Distrito de Alto São João necessita destas melhorias, pois faz muito tempo

que não foi realizado melhorias em nosso distrito e a falta de calçamento nas ruas faz

com que as famílias convivam diariamente com os adventos dos efeitos climáticos.

O pó além de incômodo provoca problemas respiratórios, já nos períodos de

chuvas a ruas sofre com o trafego e erosões o que pode resultar em trechos

intransitáveis, comprometendo a locomoção dos moradores.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

 Nestes termos,

 Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador em 29 de abril de 2014.

_____________________________

Izabel Ossak dos Santos Dutra.

Vereadora